
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 51/2024/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 02 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định giá cho thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công chưa được  

cải tạo, xây dựng lại trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật 

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định giá cho thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công chưa 

được cải tạo, xây dựng lại trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.  

2. Đối tượng áp dụng 

 Quyết định này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan đến 

hoạt động thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công chưa được cải tạo, xây dựng lại trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Giá cho thuê 

Giá cho thuê nhà ở cũ thuộc tài sản công chưa được cải tạo, xây dựng lại 

trên địa bàn tỉnh thực hiện theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Giảm giá cho thuê nhà 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx


2 

 

  2  

 

Căn cứ vào thời gian đã sử dụng, mức độ hư hỏng, xuống cấp của nhà ở 

cho thuê, mức độ mà người thuê nhà đã đ u tư sửa ch a các hư hỏng của nhà ở 

và đề nghị của người thuê nhà, Sở  ây dựng tham mưu, đề xuất  y ban nhân 

dân tỉnh mức giảm giá cho thuê đối với từng trường hợp cụ thể nhưng không 

vượt quá 30% số tiền thuê nhà quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết 

định này. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định có hiệu kể từ ngày 16 tháng 12 năm 2024. 

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND ngày 01 

tháng  4 năm 2024 của  y ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành bảng giá cho 

thuê nhà ở cũ thuộc sở h u Nhà nước chưa được cải tạo, xây dựng lại trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long. 

3. Đối với nh ng hợp đồng cho thuê nhà ở đã ký trước ngày Quyết định 

này có hiệu lực thi hành thì đơn vị quản lý cho thuê có trách nhiệm thông báo 

bằng văn bản đến các hộ thuê nhà được biết để thực hiện điều chỉnh giá cho thuê 

theo quy định tại Quyết định này. 

4. Chánh Văn phòng  y ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở  ây dựng, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Trung tâm Quản lý và phát triển nhà ở, thủ trưởng 

các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch  y ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

và các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Như khoản 4 Điều 4; 

- Bộ  ây dựng; 

- Cục kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư Pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Lưu: VT.                                                                             

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

     

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-11T08:21:54+0700




